

Medarbejder Holding Esbjerg A/S

CVR-nr. 29 79 30 26

Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. maj 2015

Som dirigent:

.....
Jørgen Lauridsen Jensen

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----------|
| Ledelsesberetning | 1 |
| Oplysninger om selskabet | 1 |
| Beretning | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 5 |
| Balance | 6 |
| Egenkapitalopgørelse | 8 |
| Noter | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Personaleomkostninger | 11 |
| Finansielle indtægter | 11 |
| Finansielle omkostninger | 11 |
| Skat af årets resultat | 11 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 11 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 |
| Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser | 12 |
| Nærtstående parter | 12 |

Oplysninger om selskabet

| | |
|----------------------|---|
| Navn | Medarbejder Holding Esbjerg A/S |
| Adresse, postnr., by | Nyhavnsgade 20, 6700 Esbjerg |
| CVR-nr. | 29 79 30 26 |
| Stiftet | 27. september 2006 |
| Hjemstedskommune | Esbjerg |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Jørgen Lauridsen Jensen, formand Ole Jørgensen Knud Arneborg Mogens Larsen |
| Direktion | Kjeld Vogt |
| Revision | Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, Postboks 371, 6701 Esbjerg |
| Bankforbindelse | Nordea A/S Kongensgade 44-48 6700 Esbjerg |

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er besiddelse af kapitalandele i datterselskaberne Grumsens Maskinfabrik A/S og Ejendomsselskabet Morsøgade, Esbjerg ApS.

Koncernforhold

Selskabets ultimative moderselskab, Linderberg Group A/S har i perioden 2012 til 2014 indgået aftaler om standstill med sine bankforbindelser. Aftalen vedrører henstand med betalinger og afvikling af aktiver, forpligtelser og gæld.

Stand-still aftalen omfatter ikke Granly Gruppen A/S og tilhørende dattervirksomheder, herunder Medarbejder Holding Esbjerg A/S.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven, idet mere end 50% af kapitalen er tabt. Kapitalen forventes retableret med indtjening i de kommende år i dattervirksomheder og ved styrkelse af ansvarlig kapital jf. nedenfor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på kr. -3.719.804 mod kr. 166.436 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på kr. -853.846.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er selskabets ansvarlige kapital styrket med 5 mio. DKK ved optagelse af ansvarlig lånekapital fra moderselskabet Granly Steel A/S.

Der er herudover ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Forventet udvikling

Der forventes et forbedret og positivt resultat for regnskabsåret 2015.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

| Note | 2014 kr. | 2013 kr. |
|---|--------------------------|-----------------------|
| Bruttotab | -2.085 | -750 |
| 2 Personaleomkostninger | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -3.671.847 | 147.125 |
| 3 Finansielle indtægter | 128.046 | 26.285 |
| 4 Finansielle omkostninger | <u>-187.818</u> | <u>0</u> |
| Resultat før skat | -3.733.704 | 172.660 |
| 5 Skat af årets resultat | <u>13.900</u> | <u>-6.224</u> |
| Årets resultat | <u>-3.719.804</u> | <u>166.436</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | <u>-3.719.804</u> | <u>166.436</u> |
| | <u>-3.719.804</u> | <u>166.436</u> |

Balance pr. 31. december

| Note | 2014 kr. | 2013 kr. |
|--|------------------|------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | <u>665.653</u> | <u>4.337.500</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | <u>665.653</u> | <u>4.337.500</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>665.653</u> | <u>4.337.500</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.669.995 | 3.530.861 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 0 | 108.740 |
| Udskudte skatteaktiver | 22.000 | 22.000 |
| Andre tilgodehavender | <u>1.250</u> | <u>120.491</u> |
| Tilgodehavender | <u>3.693.245</u> | <u>3.782.092</u> |
| Likvide beholdninger | <u>489.919</u> | <u>289.966</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.183.164</u> | <u>4.072.058</u> |
| Aktiver i alt | <u>4.848.817</u> | <u>8.409.558</u> |

Balance pr. 31. december

| Note | 2014 kr. | 2013 kr. |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Aktiekapital | 800.000 | 800.000 |
| Overført resultat | <u>-1.653.846</u> | <u>2.065.958</u> |
| Egenkapital i alt | <u>-853.846</u> | <u>2.865.958</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Ansvarlig lånekapital | <u>1.555.732</u> | <u>5.509.850</u> |
| 7 Langfristede gældsforpligtelser | <u>1.555.732</u> | <u>5.509.850</u> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 4.141.931 | 0 |
| Anden gæld | <u>5.000</u> | <u>33.750</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | <u>4.146.931</u> | <u>33.750</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>5.702.663</u> | <u>5.543.600</u> |
| Passiver i alt | <u>4.848.817</u> | <u>8.409.558</u> |

Egenkapitaloppgørelse

| (kr.) | <u>Aktiekapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---|-----------------------|------------------------------|------------------------|
| Egenkapital pr. 1/1 2014 | 800.000 | 2.065.958 | 2.865.958 |
| Årets resultat, jf. resultatdisponering | | <u>-3.719.804</u> | <u>-3.719.804</u> |
| Egenkapital pr. 31/12 2014 | <u>800.000</u> | <u>-1.653.846</u> | <u>-853.846</u> |

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler omkring kapitaltab, idet mere end halvdelen af aktiekapitalen er tabt. Selskabskapitalen forventes retableret via fremtidig drift.

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Medarbejder Holding Esbjerg A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Medarbejder Holding Esbjerg A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Granly Gruppen A/S.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger vedrørende likvide beholdninger og mellemværender med koncernselskaber m.v.

Skat

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Linderberg Group A/S som en del af Granly Gruppen A/S. Selskabsskat fordeles på de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuldfordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdi.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

2. Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret udover direktionen og bestyrelsen, som ikke har modtaget vederlag.

| | 2014 kr. | 2013 kr. |
|---|-----------------------|----------------------|
| 3. Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 125.234 | 26.285 |
| Andre finansielle indtægter | <u>2.812</u> | <u>0</u> |
| | <u>128.046</u> | <u>26.285</u> |

4. Finansielle omkostninger

| | | |
|--|-----------------------|-----------------|
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 187.814 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>4</u> | <u>0</u> |
| | <u>187.818</u> | <u>0</u> |

5. Skat af årets resultat

| | | |
|----------------------------------|-----------------------|---------------------|
| Årets regulering af udskudt skat | <u>-13.900</u> | <u>6.224</u> |
| | <u>-13.900</u> | <u>6.224</u> |

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| (kr.) | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |
|--------------------------------------|--|
| Kostpris | |
| Saldo pr. 1/1 2014 | <u>5.477.868</u> |
| Kostpris pr. 31/12 2014 | <u>5.477.868</u> |
| Nedskrivninger | |
| Saldo pr. 1/1 2014 | 1.140.368 |
| Andel af årets resultat | <u>3.671.847</u> |
| Nedskrivninger pr. 31/12 2014 | <u>4.812.215</u> |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014 | <u>665.653</u> |

Noter

| | Hjemsted | Ejerandel % | Egenkapital kr. | Resultat kr. |
|--|----------|-------------|--------------------|-----------------|
| Dattervirksomheder | | | | |
| Grumsens Maskinfabrik A/S | Esbjerg | 100,00 | -651.155 | -3.643.997 |
| Ejendomsselskabet Morsøgade, Esbjerg ApS | Esbjerg | 100,00 | 1.316.808 | -27.850 |

7. Langfristede gældsforpligtelser

Den ansvarlige lånekapital forrentes med Cibor-renten med tillæg af 3%.

Langfristede gældsforpligtelser kan specificeres således:

| | Forfalder mellem 1 og 5 år kr. | Forfalder ud over 5 år kr. | Langfristede gældsforplig- telser i alt pr. 31/12 2014 kr. | Kortfristet del af langfristet gæld kr. |
|-----------------------|---|-------------------------------------|---|--|
| Ansvarlig lånekapital | <u>1.555.732</u> | <u>0</u> | <u>1.555.732</u> | <u>0</u> |
| | <u>1.555.732</u> | <u>0</u> | <u>1.555.732</u> | <u>0</u> |

8. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Til sikkerhed for datterselskabs realkreditgæld har selskabet afgivet selvskyldnerkaution. Gælden udgør t.kr. 8.119 pr. 31. december 2014.

Til sikkerhed for datterselskabs gæld til leasingselskaber har selskabet afgivet selvskyldnerkaution. Leasinggælden udgør t.kr. 3.278 pr. 31. december 2014.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Linderberg Group A/S-koncernen.

Som sambeskattet selskab, der er helejet, hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

9. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

| Nærtstående part | Bopæl/Hjemsted | Grundlag for bestemmende indflydelse |
|----------------------|----------------|---|
| Linderberg Group A/S | Roskilde | Ultimativ modervirksomhed |
| Granly Gruppen A/S | Esbjerg | Modervirksomhed |